
 
  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○1年生入学式             ○７年生入学式   

むくのき学園ホームページ 

毎日の行事・連絡事項等いろいろな情報をお届け 

しています。ぜひチェックしてみてください。 

☆「むくのき学園」でご検索ください。 

令和３(２０２１)年４月８日 

小中一貫校むくのき学園 

大阪市立啓発小学校 

大阪市立中島中学校 

入学式、始業式を終え、「小中一貫校むくのき学園」大阪市立啓発小学校・中島

中学校の８年目がスタートしました。新入生の皆さんは、これから始まる学園生活

への大きな期待と共に、少し不安を感じたかもしれません。新型コロナウイルスの

感染拡大が学園生活にどれだけ影響を与えるのか予想できない状況は続いていま

す。「まん延防止等重点措置」が 4 月 5 日(月)から 1 か月間、大阪府や兵庫県など

に適用されることが決定し、市教委からも様々な教育活動についてレッドステージ

と同様な対応をするように指示がありました。このような状況ではありますが、小

中一貫した、きめ細やかな教育活動を通じて、お子様の心身ともに健やかな成長に

向けて、教職員一同、教育活動に専心してまいります。不十分な点も多々あろうか

と存じますが、引き続き本学園の教育活動にご理解・ご協力を賜りますようお願い

申しあげます。 

4月には学習参観、学級懇談、家庭訪問などを予定しておりましたが、レッドス

テージの対応ということで中止とさせていただきました。5月以降の学校行事につ

いても、感染防止のために、保護者の皆様のご来場等には制限を設けさせていただ

くことになります。また、ご家庭では引き続き子どもたちの健康管理の徹底をお願

いいたします。毎朝、検温をしていただき、発熱等のかぜの症状がある場合はもち

ろんですが、微熱であっても登校を見合わせていただくことになります。自分と周

りの人を感染から守るという意義をご理解していただき、ご協力をお願いいたしま

す。 

お子様の不安を少しでも解消できるよう、ご家庭でも子どもたちの話に耳を傾

け、一緒に喜び、共感していただければと思います。 


